令和７年４月吉日

保護者の各位

東郷町立春木中学校長  津 田 ひ と み

登下校時における車での送迎について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃は本校の教

育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、登下校は徒歩通学を原則としています。今年度もやむを得ない事情で送迎され

る場合には、事故防止のため、車の停車位置や通行方法について、次のようにさせていただきます

ので、ご確認願います。なお、駐停車をご遠慮いただきたい箇所には、カラーコーンを設置させてい

ただきます。

 事故が起きないように、皆様のご協力をお願いいたします。

○ 停車される場合は、正門・通用門より南側にお停めください。
○ お帰りは、南側に向かってお進みください。
○ 最終下校時刻前後１０分程度は校地内に車を入れないでください。

                  （生徒の移動の際、接触事故の危険性があります）

下校時の生徒の動き

正門・通用門より
南側にお停めください

通
用
門

駐
停
車
禁
止

駐
停
車
禁
止

駐
停
車
禁
止

駐車場

本館

北館

体育館

正
門

登下校時は、多くの

生徒が正門付近の道路

を移動します。駐停車

禁止エリアには停めな

いでください。

お帰りは南側へ徐

行運転でお願いしま

す。

民家の敷地、駐車

場をふさがないよう

にせください。民家

の敷地の前には停め

ないでください。
※体調不良やけが等による登下校時間帯

以外の送迎については、従来どおり校地

内（体育館前）への駐車を可とします。

進入時は周囲の安全に配慮し、徐行をお

願いします。

※テニスコートの南側の道路に駐車されますと、他者の通行がで

きないという苦情が学校に寄せられることがあります。また、道

路北側に土側溝があります。すれ違いの際には、脱輪等に十分ご

注意いただければと思います。